[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

REQUERIMENTO Nº     /2019

[bookmark: _GoBack]Requeiro, ouvido o Plenário, solicitar ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do município de Salgueiro e ao Senhor Juliano Barros Secretário de Desenvolvimento Rural, que realize a manutenção de roço e concerto nas Estradas que dá acesso aos seguintes sítios: Queimadas, Poço da Pedra, Cruzeiro do Sul, Mocambo, Anil, Barrinha, Jatobá, Barrinha e Retiro.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação foi pedida por moradores desta região em visita feita no domingo passado, as Estradas Rurais encontram-se muito danificadas e quase que intransitáveis, devido à falta de manutenção por parte do governo municipal, que se agravaram com às recentes chuvas, fora que foge da memória quando foi realizado algum tipo de roço pelo poder público.

Essa ação vem dentro do que todos nós desejamos ao município, que é melhorar a qualidade de vida de nossa população.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize este requerimento, no sentido de diminuir a insatisfação dos moradores destas localidades com o sentimento de abandono pela gestão municipal.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Salgueiro, 28 de Novembro de 2019.

Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – Solidariedade
Vereador

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.